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Besvarelse af spørgsmål nr. 1219 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1219 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 25. august 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 

 

Justitsministeriet skal anmode om, at det vedlagte bilag behandles fortro-

ligt, idet bilaget indeholder oplysninger om enkeltpersoners private forhold 

samt oplysninger om politiets og andre myndigheders verserende efterforsk-

ninger. 
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Spørgsmål nr. 1219 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen »Efterforsker syv sager 

om hadforbrydelser under Pride: Yngste mistænkte er bare ti 

år«, bt.dk, den 22. august 2023, herunder: »Der kan komme flere 

sager til, men lige nu er der tale om syv sager. Og i en af dem er 

den mistænkte gerningsmand bare ti år gammel«, og vil mini-

steren på baggrund heraf redegøre for de sigtede og mistænktes 

nationaliteter og opholdsgrundlag, herunder den mistænkte på ti 

år? Vil ministeren endvidere redegøre for, om der er mistænkte 

med dansk indfødsret, der har erhvervet indfødsretten ved er-

klæring eller naturalisation som hovedpersoner, bipersoner eller 

efterkommere heraf, og i bekræftende fald redegøre for lov-

grundlaget herfor, samt for deres oprindelige nationaliteter?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet er af principielle grunde meget tilbageholdende med at 

indhente og udlevere oplysninger om mistænkte, som ikke er sigtede, her-

under om personer under den kriminelle lavalder. 

 

Det skyldes, at styrken af en mistanke kan variere meget fra sag til sag, hvil-

ket ofte ikke vil være afspejlet i enkeltstående oplysninger om, at en person 

har været under mistanke.  

 

På den baggrund finder jeg ikke grundlag for at indhente oplysninger om 

mistænkte, som ikke er sigtede, fra Rigspolitiet for at oversende oplysnin-

gerne til Udlændinge- og Integrationsministeriet med henblik på at anmode 

om en udtalelse vedrørende mistænktes nationalitet og opholdsgrundlag mv. 

 

For så vidt angår den del af spørgsmålet, der vedrører sigtedes nationaliteter 

og opholdsgrundlag, henvises til vedlagte fortrolige bilag. 


